
N. 1574 
del Reg.Gen.   
 
                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
 

ORIGINALE   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 N° 77 in data 01/12/2010 

      
 

OGGETTO: 

Liquidazione spettanze in favore del personale della 

P.M. per prestazioni aggiuntive relative a 

“Festa Patronale 2010”, “Estate Molfettese 2010” e 

“Sicurezza Stradale 2010”. 
 

��� 
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n..23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236 del 30/08/2010  di approvazione del P.E.G. 



Sicurezza/determ spettanze 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- La Giunta Comunale, con proprio atto deliberativo n.170 del 28/06/2010, 

deliberava lo stanziamento di una somma pari ad € 20.124,00 

(ventimilacentoventiquattro/00) in favore del Personale della locale Polizia 

Municipale, finalizzata alla realizzazione del servizio aggiuntivo Festa Patronale 

2010 e, più specificatamente, dal 01/09/2010 al 12/09/2010, con specifica 

imputazione di spesa al Capitolo PEG 10994 “Fondo per il finanziamento del 

trattamento accessorio”; 

- La Giunta Comunale, con proprio atto deliberativo n.169 del 28/06/2010, 

deliberava lo stanziamento di una somma pari ad € 24.570,00 

(ventiquattromilacinquecentosettanta/00) in favore del personale della locale 

Polizia Municipale, finalizzata alla realizzazione dei servizi e prestazioni 

aggiuntive nel periodo estate 2010 e, più specificatamente, dal 03/07/2010 al 

31/08/2010 e di una somma pari ad € 3.360,00 (tremilatrecentosessanta/00) in 

favore del personale della Polizia Municipale, finalizzata alla realizzazione di 

Servizi Guida Sicura 2010 e, più specificatamente, dal 03/07/2010 al 

31/08/2010; 

- Con propria determinazione n.58 in data 19/10/2010 è stato provveduto a 

liquidare i partecipanti all’esecuzione del progetto ma non è stata data 

esecuzione al citato provvedimento a causa della opposizione delle OO.SS. che 

eccepivano la mancata costituzione del fondo risorse decentrate; 

- La legge n.120/2010 ha apportato sostanziali modifiche all’art.208 del C.d.S. ed 

in particolare alla destinazione del 50% dei proventi delle sanzioni 

amministrative; 

- Con deliberazione della G.C. n.301 in data 26 novembre 2010, è stata modificata 

la propria deliberazione n.57 in data 02/03/2010 per quanto concerne la 

destinazione dei proventi, in ossequio a quanto disposto con la modifica 

dell’art.208 del C.d.S.; 



- Tra le nuove destinazioni dei proventi è prevista la possibilità di finanziamento 

di progetti di potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza 

urbana ed alla sicurezza stradale; 

- Con deliberazione n.65 in data 27 novembre 2010, il Consiglio Comunale ha 

approvato l’assestamento generale del bilancio di previsione per l’esercizio 

2010, istituendo nella parte “SPESA” il capitolo 15941 denominato “progetto 

polizia municipale ESTATE SICURA” con una capienza di € 11.454,00 ed il 

Cap. 15942 denominato “Progetti speciali finanziati con proventi codice della 

strada” con una capienza di €. 28.000,00; 

Tutto ciò premesso 

Dato atto che la somma da liquidare per i progetti “ESTATE MOLFETTESE 2010” 

e “SICUREZZA STRADALE 2010” ammonta ad euro 24.570,00 e la somma da 

liquidare per il progetto “FESTA PATRONALE 2010” ammonta ad euro 17.517,72 per 

un totale di euro 42.087,72; 

Accertato che l’intero importo non può essere liquidato in questa sede non essendoci 

la necessaria copertura finanziaria che attualmente è pari ad euro 39.454,00; 

Ritenuto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, in primo luogo, modificare 

l’imputazione di spesa per il finanziamento dei due progetti imputandoli ai Cap.15941 e  

Cap.15942  per la disponibilità esistente; 

Ritenuto opportuno procedere, in questa sede, alla liquidazione totale dei progetti di 

cui alla deliberazione G.C. n.169 in data 28.06.2010, relativi a “ESTATE 

MOLFETTESE 2010” e “SICUREZZA STRADALE 2010”, come da prospetto 

individuale allegato alla presente, ed alla liquidazione di un congruo acconto del 

progetto di cui alla deliberazione G.C. n. 170 del  28 giugno 2010 relativo a FESTA 

PATRONALE 2010, come da prospetto individuale allegato alla presente, rinviando la 

liquidazione della residua somma di € 2.640,00 all’esercizio 2011; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 



2. Modificare l’imputazione di spesa per il finanziamento dei due progetti  di cui in 

premessa imputandoli al Cap.15941 per € 11.447,72 ed al Cap.15942 per € 

28.000,00; 

3. Liquidare i compensi del progetto di cui alla deliberazione G.C. n.169 del 

28.06.2010, relativa a “ESTATE MOLFETTESE 2010” e “SICUREZZA 

STRADALE 2010”, come da prospetto individuale allegato alla presente, e liquidare 

un congruo acconto del progetto di cui alla deliberazione G.C. n.170 del 28.06.2010 

relativo a FESTA PATRONALE 2010, come da prospetto individuale allegato alla 

presente, rinviando la liquidazione della residua somma di € 2.640,00 all’esercizio 

2011;  

4. Imputare la spesa complessiva di euro 39.447.72  per € 11.447,72 al capitolo 15941 

e per € 28.000,00 al Cap.15942; 

5.  Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, all’U.O. Contabilità 

del Personale, al Dirigente del Settore Sicurezza. 

6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

prescritta attestazione. 

 

       Il Dirigente 

            dott. Enzo Roberto  Tangari 


